Preterea uolumus tam uos dictus Comes quam ego dictus 
Guillermus Çeloni, administrator, qui supra quod de predictis fiant 
duo publica instrumenta sigillo nostri dicto comitis inpendenti 
communita, quorum unum tradatur nobis dicto comiti et aliud 
michi / dicto administratori.

Acta fuerunt hec in castro seu palacio eiusdem domini co-
mitis quod habet in dicta villa de Falçeto XXIII die innii anno a 
Natiuitate Domini millesimo CCC septuagesimo secundo.

Sig- (signe) mei Iohannis, comitis supradicti, qui hec firmamus 
et laudamus pariterque iuramus.

Sig(signe)num mei Guilermi Celoni, administratoris predicti, 
que hec firmo et laudo pariterque iuro.

Testes huius rey sunt: discreti Guillermus Çauia, ciuis Barchi-
none, Bernardus Cathalani, Petrus Cotço, Raymundus de Fabrica, 
de domini comitis supradicti.

Ego Guillermus, apostolice sedis [sum] episcopus Dertusse, 
[predictis] omnibus actoritatem nostram ponimus et decretum 
manu propria subscribo.

(Al dors:) Carta de l’Espital de l’Infant feta en l’any M CCC 
LXXII Est in iuentario.

Est in memoriali.

89

1373, octubre, 13. Móra
Pere Eymerich, habitant de Móra, ven a Joan, tercer comte de Pra-

des, un cens anual perpetu de deu sous, pel preu de cent sous de  
Barcelona.
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 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1072.

El cens s’havia de pagar cada any per la festa de Sant Miquel de setembre, amb la 
garantia dels béns de Pere Eymerich, però sense lluïsme ni fadiga.

Nouerint uniuersi quod ego Petrus Eymerich, habitator More, 
gratis et ex certa scientia, per me et meos, presen- / tes atque 
futuros, uendo et titulo uenditionis trado uobis inclito domino 
Iohanni, comiti Montanearum de / Prades, et uestris perpetuo 
precio centum solidos Barchinone terni, de quibus a uobis bene 
paccatus sum omni mee uoluntati.

Unde renuncio omni excepcioni predicte pecunie non nume-
rate non habite et non recepte et uobis dicte /3 uenditionis non 
facte et doli.

Videlicet decem solidos monete, perpetuo censuales, sine 
laudimio / et fatica, set cum empara qui uobis et uestris fiant 
super omnibus bonis meis quolibet anno, in festo Sancti Micaelis 
/ mensis septembris, franchos et quitios ab omni contribuicione 
reali et uicinali uel quocumque nomine censeatur. /6

Eyciendo dictum censum de posse, iure, dominio nostri et 
nostrorum / cum hoc presenti publico instrumento uobis et ues-
tris perpetuo ualituro ad habendum, tenendum, uendendum, im-
pignora- / dum. Et ad omnes uestras uestrorum uoluntates inde 
perpetuo faciendas sine mei et meorum uinculo et reten- /9 cione 
quam in ipso non facimus. Et si hec uenditio plus ualet uel erit 
in posterum ualitura, totum illud / plus et quantumcumque sit in  
mea propria donatione et nostra propria emptione uolo quod ha-
beatis. Renuncians iuri / quo subuenitur deceptis ultra dimidiam 
iusti precii et beneficio minoris precii.

Promittens uobis quod ab hac uenditione ero semper uobis 
et uestris actores, guirentes et defenssores contra omnes homi-
nes et personas. Et pro euic- /12 tione et legali guarentia omnium 
predictorum obligo uobis et uestris me et omnia bona mea ubique 
habita / et habenda. Renuncians omnibus iuribus, legibus, racio-
nibus, consuetudinibus et nouis constitutionibus contra / predicta 
uenientibus.

Actum est hoc in Mora XIII die octobre anno a Natiuitate 
Domini M CCC LXX tercio.

Sig(signe)num mei Petri Eymerich predicti qui hoc laudo et 
firmo.

Testes huius rey sunt Bernardus Mon- /15 real, Guillermus 
Alcouer, Guillermus Berenguer et Raymundus Steue.
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Sig(signe)num Iacobi Solerii, notarii publici de Mora pro 
venerabili domino Francisco Sala, decretorum doctore, canonico 
et preposito Barchinone, ac rectore et notario publico eiusdem 
uille de Mora, qui hoc cum raso et emendato in prima linea ubi 
dicitur: per me et meos presenti; et in ipsa linea ubi legitur: res 
atque scripsit et clausit.

(Al dors:) C- [arta] de X solidos censals que fa en Pere Eyme-
rich a Sent Miguel.

90

1373, octubre, 13. Móra
Pere Dalmau, la seva esposa Guillemona i el seu fill Bernat Dalmau, 

habitants de Móra, venen a Joan, tercer comte de Prades, un cens 
anual in perpetuum de vint sous de Barcelona, moneda de tern.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1073.

Nouerint uniuersi, quod ego Petrus Dalmau et uxor mea Gui-
llermona et ego Bernardus Dalmau, filius eorum, habitatores More, 
gratis et ex certa scientia / per nos et nostros presentes atque fu-
turos, vendimus et titulo uenditionis tradimus uobis inclito domino 
Iohanni, comiti Montanearum de Prades et uestris / perpetuo, precio 
ducentorum solidorum Barchinone terni. De quibus a uobis bene 
paccati sumus ad nostram uoluntatem. Unde renunciamus omni 
excepcioni predicte peccunie non numerate, /3 non habite et non 
recepte et uobis dicte uenditionis non facte et doli.

Videlicet viginti solidos eiusdem monete perpetuo censuales 
sine laudimio et faticha set cum / empara, qui uobis et uestris 
fiant super omnibus bonis nostris quolibet anno in festo Sancti 
Michaelis mensis septembris franchos ab omni contribucione reali 
/ et vicinali uel quocumque nomine censeatur.

Eiciendo dictum censum de posse, iure et dominio nostrorum. 
Et mittendo eum in posse, iure, dominio uestri et uestrorum cum 
hoc /6 presenti publico instrumento uobis et uestris perpetuo valituro 
ad habendum, uendendum, inpignorandum et ad omnes uestras 
uestrorumque uoluntates inde perpetuo facien- / das sine nostri 
et nostrorum uinculo et retencione quam in ipso non facimus. 
Et si hec uenditio modo plus ualet uel erit sit in nostra propria 
donatione et in uestra propria emtione uolumus quam habeatis.